In II Nocturno**Lectio iv**

Joánnes Sarcander, Sko- czoviae in ducátu Te- schinénsi superioris Silé-

siae nóbili génere ortus, adhuc puer, amísso patre, tutélæ matérnae créditus, infensíssima cathólico nōmini tempestáte, piam in litteris et móribus institutióne quáeritans, in Moráviam finitímásque regiões conténdit. Freibérgae primum consistit, deinde Olomúcium, mox Pragam in Bohémia, postremo Gráecium in Stýria ad humaniores et sacras disciplinas ediscéndas proficíscitur. Sacerdótio itémque doctórís titulo auctus, in Moráviam dénuo revérsus, a Cardináli Epíscopo Olomucénsi cíuria Holešchoviénsi post grassátam ibi per octoginta annos háeresim praeíficitur. Pastorale munus rite fideliáterque gessit: verbo et exémplo pietati fovénda et amplificánde, aberrantibus ad cathólicam unitatē revocándis ac recipiéndis, ecclesiásticae immunitatis júribus tuéndis, orthodóxis doctrínis de sacraméntis Poenitentiae et Eucharistiae, a sacro-sáncto Concilio Tridentino tráditis ac confirmátis, áriter propugnándis óperam século navávit; ex quo ómnium haereticórum invídias et simultátes in

se convérbit. Bohémica se-ditióne gliscénte, tantíssimper Holeschóvio migrávit, et in Polóniam ad beatam Mariám Virginem Czen-stochóvii ex voto secéssit: sed morae impátiens, ac desidério fidélium in fide confirmandórum incénsus, cum circa Silesiános fines diu oberráset, íterum Holeschóvium se recipit. Proscriptus brevi et in jus vocátus, in arce Tovacó-vii se subrípuit, donec in silva Olomúcio próxima próditus, et a satellítibus abréptus, contumélias et calúmnias haereticórum mira ánimi constántia ac mansuetídine perpessus, in víncula conjéctus est.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a se-ductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm ae-ternam. **V.** Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. **Et.**

Lectio v

Institúta inquisitióne, quater in judicium ad-ductus, coram saevissimis optimáribus Moravórum convíciis, maledíctis et ex-scratiónibus excéptus: ter, suspensus in equúleo,

arctíssime, ad sex contí-nentes horas, attráctus extensúsque est; bis vero admótis ad látera per quinque horas fácibus sebo, súlphe, resína im-bútis: tandem adhíbitis plumis, picis ac ólei liquá-mine illitis et accénsis, in que látera, ventrem, col-lum, axillásque impáctis, ita adústus est, ut depástis flamma cárniibus, vix víscera inter costárum repágula cohiberéntur. Hisce cruciáribus in Mártyrem animadverterunt haerétici tum propter ódi-um disciplínae ac fídei ca-thólicae, eas in regiónes invéctae, ac strénue pro-pugnátae, tum ut dyná-stiae de Lóbkovitz arcána, in exomologési pándita, de cóncii sacerdótis péc-tore elícerent atque extor-quérant. Frustra diu in-victi Mártyris contra honórem sacraménti tentáta constántia est: nam patí-bulum patiéntis factum est cáthedra docéntis, ex qua protestatióibus, ad-hortatióibus et eníxis ad Deum précibus, necnon jugi et validíssima nómínum Jesu, Maríae et Annae invocatióne, júdicum rá-biem devícit ac feritatem carníficum prostrávit.

R. Desidérium ánimae ejus tribuísti ei, Dómine:

* Et voluntáte labiòrum ejus non fraudásti eum.

V. Quóniam praevenísti eum in benedictiónibus dulcéinis: posuísti in cá-pite ejus corónam de lá-pide pretiósó. **Et.**

Lectio vi

Lictóri haerético, et cárceri perpétuo tráditus, in oratióne ac caeléstium rerum contemplatióne ré-liquum passiónis suae tempus, quod inter acerbíssimos dolores ad tri-ginta tres dies perdíctum est, insúmpsit. Quotidie horas canónicas recitávit: cumque ob diffráctos ner-vos et disrúptos totius cárporis artus impos ad múnia vitae obeínda red-deréntur, linctu linguae o-pem mánuum in páginis verténdis supplébat. Tan-dem die décimo séptimo Márpii anni millésimi sex-centésimi vigésimi, annos natus ultra quadragántre, victricem ániam caelo inseréndam réddidit in illis verbis: Convrétere, ánima mea, in réquiem tuam, quia Dóminus bene-fécit tibi: quia erípuit ániam meam de morte, óculos meos a lárimis,

pedes meos a lapsu. Ejus corpus, ob inédiam et diu-túrnam tolerántiam viscé-rúmque putrefactiōnem foetens ac squálidum, post mortem quodámmodo juvénta refloruísse, et su-ávem odórem exhalásse compértum est, ita ut il-lud Cathólici ad septem dies inhumátum serváver-int. Quod demum in ecclésia Déíparae Vírginis sidéribus recéptae Olo-múci cónditum est. An-trum supplicii in ecclésiam convérsum est; ibi equúleus servátur, septo conclúsus, ne importúna fidélium pietáte in frusta comminuátur; ibique fons aquae perénnis vísiturn, qui ad levándam Mártyris si-tim súbito scátuit, valde céleber, quod ejus haustu febres fugántur. Quem miráculis clarum Pius no-nus Póntifex máximus anno millésimo octingen-tésimo sexagésimo Bea-tórum cáelitum albo ac-cénsuit, et inter cathóli-ca Ecclésiae Mártyres rétulit.

R. Stola jucunditatis índuit eum Dóminus: * Et corónam pulchritúdi-nis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum Dó-minus pane vitae et intel-

lécitus: et aqua sapiéntiae salutáris potávit illum.
Et. Glória Patri. Et.

In III Nocturno

Léctio sancti Evançéliei secúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 10, 26-32

In illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Nihil est opértum, quod non revelábitur, et occútum, quod non sciétur. Et réliqua.

Homilia sancti Hilárii Episcopi

Comment. in Matth. cap. 10 post medium

Dóminus diem judícií osténdit, quae abs-trúsam voluntátis nostrae consciéntiam prodet: et ea, quae nunc occúltia ex-stimántur, luce cognitió-nis pùblicae déteget. Igi-tur non minas, non con-silia, non potestátes in-sectántium monet esse metuéndas: quia dies ju-dícií nulla haec fuísse, atque inánia revelábit. Et quod dico vobis in téne-bris, dícite in lúmine: et quod in aure audítis, praedicáte super tecta. Non légitimus Dóminum sólitum fuísse nóctibus

sermocinári, et doctrínam in ténebris tradidísse: sed quia omnis sermo Iesus carnálibus ténebrae sunt, et verbum ejus infidélibus nox est.

R. Coróna áurea super caput ejus, * Expréssa signo sanctitátis, glória honóris, et opus fortitúdi-nis. **V.** Quóniam praeve-nisti eum in benedictióni-bus dulcédinis, posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretiósso. Expréssa.

Lectio viii

Itaque id, quod a se dic-tum est, cum libertáte fídei et confessiónis vult esse loquéndum. Idcirco quae in ténebris dicta sunt, praedicári jussit in lúmine: ut, quae secréto áuriúm commíssá sunt, super tecta, id est, ex-célo loquéntium praecónio audiántur. Constanter enim Dei ingerénda cognítio est, et profundum doctrínae evangélicaе se-crétum in lúmine praedi-catiónis apostólicae re-vélandum: non timéntes eos, quibus cum sit licéntia in còrpora, tamen in ánimam jus nullum est: sed timéntes pótius Deum, cui perdéndae in gehénnā

et ánime et còrporis sit potéstas.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómíne sanguinem suum fudit: * Qui minas júdicum non timuit, nec terrénae digni-tatis glóriam quaesívit, sed ad caeléstia regna pervénit. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi re-gnum Dei. Qui. Glória Patri. Qui.

**IX Lectio de Homilia Fe-
riae et fit ejus Commemora-
tio in Laudibus et II Vesperis.**

Die 27 Martii

In Obitu S. Ruperti

Episcopi et Confessoris

Duplex majus**In I Vesperis**

**Antiphonae de Laudibus.
Psalmi de Dominica: loco ultimi Ps.** Laudáte Dóminum omnes Gentes.

Capitulum Malach. 2, 7

Mábia sacerdótis cu-stódient scíentiam, et legem requírent ex ore ejus, quia ángelus Dómini exercítu-um est.

Hymnus

Jubilántes extollámus Odárum concéntibus Veneráti festi diem

Germánis percélebrem, Quo candescit inter cho-ros Rupértus angélicos.

Quem volántem stipant piae

Caeléstis militiae, Laude célebrant canóra Feréntes ad áetherá; Sic beátum cōtigit phase Sacro Paschae témpore.

Qui locátus Patriárchae Super sinum Abrahæ Aurem nobis invocátus Praebet supplicáribus, Intercédens pro salúte Còrporis et ánime.

Ad sepúlchrum provolú-tus

Salvus redit lánguidus, Et ad lumen venit caecus, Claudi gaudent gréssibus, Voces clamant quae ve-ternis

Haerébant siléntiis,

Eja gemma confessórum Cum Christo regnántium. Gregem tuum pastor pius Tuére propítius. Criminūmque patratórum Resólve chirógraphum.

Patri virtus et potéstas, Perpes sempitérnitas Glória, laus sit et Nato Honor, jubilátio. Et Spiritui perénnis Saeculórum sáeculis.

Amen.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glória induit eum.

Ad Magnif. Ant. Dómine, si bonum est in oculis tuis, éligam milii ánimas servitio tuo aptas, per quas omnes trahántur ad sanctae vitae exercitatió nem.

Oratio

Deus, qui nos praedicatióne beáti Rupérti Confessóris atque Pontíficis, ad agnitionem sancti Nómminis tui vocáre dignátus es: concéde propítius; ut cuius solémnia cólimus, étiam patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Joannis Damasceni Conf. et Eccl. Doct. et Feriae.

Completorium de Feria.

Ad Matutinum

Invitat. Regem Confes sòrum Dóminum, * Ve nité, adorémus.

Ps. Veníte exsultémus.

Hymnus Jubilantes, ut supra in I Vesperis. 11*.

in I Nocturno

Ant. Cum praecellens Rupérti fama in fines terrarum exiisset, multi ad ejus salutarem confluxerunt doctrinam:

Psalmi trium Nocturnorum de Communi Conf. Pont.

Ant. Benigna devotióne Rupérti, plúrimi a láquéis erépti viam perpétuae vitae ingrediebántur.

Ant. Grátiás agébat divinae cleméntiae, quod sedéntes in ténebris et umbra mortis auctórem vitae Jesum Christum agnóscerent.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glória induit eum.

De Epístola prima beáti Pauli Apóstoli ad Timó theum

Lectio i Cap. 3, 1-7

Fidélis sermo: Si quis episcopátum desíderat, bonum opus desíderat. Opórtet ergo episcopum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, sóbrium, prudéntem, ornátum, pudicum, hospitálem, doctorem, non vinoléntum, non percussórem, sed modéstum: non litigiósum, non cúpidum, sed suae dómui bene praeposítum, filios habéntem súbditos cum omni castitáte. Si quis autem dómui suae praeéssere nescit, quómodo Ecclésiae Dei diligéntiam habébit? Non néophy whole:

ne in supérbiā elátus, in judícium ícident diáboli. Opórtet autem illum et testimónium habére bonum ad iis qui foris sunt, ut non in opprórium ícident, et in láqueum diáboli.

R. Generósa Rupértus prosápia génitus * Divína prosperánte grácia sanctitáte refúlsit. **V.** Qui ex regálī génere Francórum ortus, nobílior fide et pietáte fuit. **Divína.**

De Epístola ad Titum

Lectio ii Cap. 1, 7-11

Opórtet enim episcopum sine crímine esse, sicut Dei dispensatórem: non supérbum, non iracúndum, non vinoléntum, non percussórem, non turpis luci cúpidum: sed hospitálem, benígnum, sóbrium, justum, sanctum, continéntem, amplecténtem eum, qui secúndum doctrinam est, fidélem sermonem: ut potens sit exhortári in doctrína sana, et eos, qui contradícunt, argúere. Sunt enim multi étiam in obediéntes, vaniloqui, et seductóres: máxime qui de circumcisíone sunt: quos opórtet redárgui: qui univerás domos subvértunt, docéntes quae non opórtet, turpis luci grácia.

R. Justus in iudicio et virtútum splendore claréscens, * Méruit Wormátie in Ecclésia Praesul exsistere. **V.** Nóluit Deus tantam grátiā delitescere sed lucérnam super Ecclésiae candelábrum pósuīt. **M**éruit.

Lectio iii Cap. 2, 1-8

Tu autem lóquere quae decent sanam doctrinam: Senes ut sóbri sint, pudíci, prudéntes, sani in fide, in dilectione, in paientia. Anus simíliter in hábitu sancto, non criminatrices, non multo vino serviéntes, bene docéntes: ut prudéntiam dóceant adolescéntulas, ut viros suos ament, filios suos díligant, prudéntes, castas, sóbrias, domus curam habéntes, benígnas, súbditas viris suis, ut non blasphemétur verbum Dei. Júvenes simíliter hortáre ut sóbri sint. In ómnibus té ipsum praebe exéplum bonórū óperum, in doctrína, in integritatē, in gravitatē, verbum sanum, irreprehensibile: ut is, qui ex advéro est, vereátur, nihil habens malum dicere de nobis.

R. Bénedic Regem aeternae glória, convérsa

gens Noricorum: te enim de ténebris in admirabile lumen suum vocavit prae-sule Ruperto praedicante,
* Qui Christi fulgor ex-stitit et stella veritatis.
¶ Corde et ore precemur sanctum Pontificem, ut plebem catholicam defen-dat. Qui. Glória Patri. Qui.

In II Nocturno

Ant. Dóminus ac Red-émpor noster Baváricam gentem per fámulum suum Rupértum in admirá-bile lumen suum vocare dignátus est.

Ant. Velut clara lucerna super candelábrum pósita, per términos Noricorum et Pannóniam lumen Chri-sti ministrabat.

Ant. Praedicábat intré-pidus Christum verum Deum et hóminem. Ver-bum Dei, quod illúminat omnem hóminem venien-tem in hunc mundum.

V. Elégit eum Dóminus sacerdótem sibi. **R.** Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Lectio iv

Témpore Hildeberti, Re-gis Francorum, anno scilicet regni ejus secún-

do, honorabilis Confessor Christi Rupértus in Wör-mácia urbe Episcopus habebátur. Qui ex regali pro-génie Francorum ortus, cathólicae fidei et evangé-liae doctrinæ totiusque bonitatis nobilissimus flóruit doctor. Erat enim vir simplex, pius et prudens, in sermone verax, justus in judicio, próvidus in consilio, strénuius in actu, consícius in caritatem, in univer-sa morum honestate praecíarus. Cumque innumerabiles ad ejus caeléstem conveníssent doctrinam, et fama sanctitatis illius longe latéque cre-bréceret, quidam Baváriæ regiónis dux, nómine Théodo, eum per nuntios suos rogare coepit, ut eam provínciam illuminandam susciperet. Unde praedicátor veritatis, divino compunctus amore, illuc primo misit legátos, póstea vero ipsem ad gentem illam Christo subjugandam per-rexit. Hoc audito, dux magno est gáudio perfúsus, obviámque illi pergens, magno cum honore sanctum virum Ratisbónam duxit. Cujus hortationibus brevi dux ipse et multi álii viri nóbiles illius gentis ad fidem convérsti, baptizáti

sunt et in sancta religióne confirmati.

R. Bávaros caeléstibus mystériis informávit, cat-holicamque fidem dócuit:
* Et baptismatis unda re-generávit. **V.** Quos ad ve-ritatem et justitiam insti-tuit, eosdem mirabili signorum virtute illustrávit. **Et.**

Lectio v

Rupértus autem ipsius Theodónis munitus praesídio mox juxta Danubii ripas usque ad Pan-nóniae inferioris fines per-gens passim verbum Dei disseminávit. Inde per Laureacensem agrum re-vérsus transiénsque ubique benefaciéndo, sanando scilicet infírmos, variis languoribus oppréssos plurimósque aqua regene-ratiōnis lustrando, tandem ad lacum Walárium cónstitit; ibique in honórem beati Petri, principis Apostolorum, ecclésiam constrúxit et consecrávit. Audiens autem Dei vir, apostólico flagrans ardóre ad Juvávum flúvium esse locum antiquitus Ju-vávia vocátum, ac mira aedificiorum magnificéntia célebrem, tunc verum ruinárum et virgultórum

congérie hórridum, eo se-dem suam episcopálem transfrerre constituit. Quod loco inspécto et illo poti-undi potestatē a Theodónē obténta, immo ab hocce latifundiis quoque copiōsis auctus absque mora éxsequi allaborávit. Prótinus enim in honórem ejusdem beati Petri Apóstoli constrúxit ecclésiam, ecclésiae adjúnxit mona-stérium et ómnia ad cultum divinum, ad vitam monásticam, atque rem-publicam instituendam necessária dispósuit: ita no-vae civitatis fundaménta jecit, nómine Salisbúrgi orbi christiano notae.

R. Praesul insignis ob Christi amorem ab infidé-libus in exsilium actus, * Rogátu Theodónis fines adiit Noricorum. **V.** A Deo vocátus ut Abraham, dona cunctis protulit supérna. Rogátu.

Lectio vi

Videns autem sanctus Rupértus, messem ad-huc esse multam, ex pró-pria pátria duodecim ac-civit electos sibi sócios ad praedicandam evangéli-cae veritatis doctrinam, inter quos eminébant Chu-niáldus et Gislárius pres-

býteri, quibus stipátus atque sanctam Christi vírginem Erentrúdem neptem suam secum addúcens ad urbem Juvaviénsem rédiit, ubi in superiori castro monastérium sanctimonialium sub Erentrúde magístra fundávit. Dein ipse Dei vir omnes istius pátriae fines assidue circúmiens summi Pontificis adjutório opus praedicandi verbi divini perfécit ubique ecclésias cónsecrans, presbýteros plebi Dei praepónens, canónicas horas solémniter observári praecípiens, cuncta ad divína mystéria celebránta diligentissime ordinávit. Cumque dies quadragesimális observántiae age-rentur, coepit februum ardóre fatigári. Ubi vero sanctissima dies Resurrectionis Domínicae illúxit, Missárum solémnia celebrávit, sermónem ad pópulum hábuit, et postquam sacrosáncto Christi córpore omnes refecisset, data pace et benedictióne, Missa finita in oratióne prostrátus, inter pias lacrimántium manus purissimam Deo ánimam réddidit. Eódem tempore coetus angélici a quibúsdam religiósis viris auditi sunt,

qui canóra voce ániam sanctam ferébant ad felicitátem aetérnam. Cujus sanctitátem crebra miracula testántur.

R. Venerabilis Póntífex rogábatur Theodónem, ut Juvávum sibi tribúret, * Ad extirpánda et purificanda loca, jam ántea superstitione immunda et ibi ecclesiásticum officium ordinandum. **V.** Qui statim ei conséntiens possessio-nes illas donávit; ut ibi Rupértus quidquid par esset ad Ecclésiae utilitátem fáceret. **Ad.** Glória Patri. **Ad.**

In III Nocturno

Ant. Rupértus dignus Dei famulus vigiliis et jejuniis corpus suum castigabat et in servitútem redigébat.

Ant. Beatus Rupértus stúduit praedicationis opus summi Pontificis auctoritatē perfícere.

Ant. Gaude, cívitas Juvaviénsis, quia super aquas tuas transplantátum fuit lignum pomíferum, quod numquam désinet dare fructum suum.

V. Tu es sacérdos in aeternum. **R.** Secundum órdinem Melchisedech.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam

Lectio vii Cap. 19, 12-26

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis parabolam hanc: Homo quidam nóbilis abiit in régionem longinquam accípere sibi regnum, et revérti. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii Episcopi Lib. 8 in Lucam

Bonus ordo, ut vocatúrus gentes, et Judáeos jussurus interfici, qui noluerunt regnare supra se Christum, hanc praemittet comparationem, ne diceretur: Nihil déderat populo Judaeórum, unde póterat mélior fieri? ut quid ab eo, qui nihil recipiébit, exígitur? Non mediocris ista est mna, quam supra mulier evangélica, quia non invénit, lucernam accéndit, lúmine quaerit admótō gratulátur invéntam.

R. O felix Fráncia, ex qua tale jubar pródiit! Félicior Nórica, ubi fulgentissimos rádios diffúdit! Laetáre Pannónia Christo per ipsum subjugáta! Sancte Praesul, intercéde pro nobis. **V.** Ut ante magnifica Deitatis conspé-

tum peccátis soluti inveniámur. **S.** ancte.

Lectio viii

Déique ex una decem mnas álius fecit, álius quinque. Fortásse iste morália habet, quia quinque sunt corporis sensus: ille duplicita, idest, mýstica legis, et morália probitatis. Unde et Mattháeus quinque talénta et duo talénta pósuit. In quinque taléntis, ut sint morália, in duóbus utrúmque, mýsticum atque morálē. Itaque quod número inférius, re ubérius.

R. Sanctissima die Resurrecciónis Domínicae ilucescente Missárum solémnia celebrávit, et post dulcissimas patérnae pietatis admonitiones atque extréma mellifluae claritatis verba, Inter pias lacrimántium filiorum manus puram Deo ániam réddidit. **V.** Cujus enim laudabilis et absque crímine éxstitit vita, huius fuit et mors felicissima. **Inter.** Glória Patri. **Inter.**

IX Lectio de Homilia Fe- riae occurrenti; alias

Lectio ix

Et hic póssumus decem mnas decem verba in-

telligere, id est, legis doctrinam; quinque autem manus magistéria disciplinae. Sed legisperitum in omnibus volo esse perfectum. Non enim in sermone, sed in virtute est regnum Dei. Bene autem, quia de Judaeis dicit, duo soli multiplicatam pecuniām déferunt, non utique aeris, sed dispensationis usūris. Alia est enim pecuniae fáenebris, alia doctrinæ caeléstis usúra.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

Ant. 1 Sanctus Confessor Christi Rupertus, regali génere ortus, fide et pietate fuit nobilior.

Psalmi de Dominica 1 loco.

2 Dum esset Póntifex, Spíritu Sancto plenus, providus in consilio, justus in judicio, gregi suo ex animo forma factus est.

3 Rupertus, quod verbis móniuit, hoc idem óperum praerogativa confirmavit.

4 Sacerdotes Dei, benedícite Dóminum, qui dedit Ruperto in terris laudis suae cantum et in caelis gloriae hymnum.

5 O beatum virum, qui opus suum misericordia exornabat, et thesáuros

dispergébat, ut páuperes subleváret.

Capitulum Malach. 2, 7

Lábia sacerdótis custódient scíentiam, et legem requírent ex ore ejus, quia ángelus Dómini exercituum est.

Hymnus

Jesu Redémptor ómnium,
Perpes coróna Práesu-
In hac die cleméntius [lum,
Indúlgeas precántibus;

Tui sacri qua nómínis
Conféssor almus cláruit:
Hujus célebrat ánnua
Devóta plebs solémnia.

Qui rite mundi gáudia
Hujus cadúca réspuens,
Aeternitatis práemio
Potítur inter Angelos.

Hujus benígnus ánnue
Nobis sequi vestígia:
Hujus precátu sérvulis
Dimítte noxam críminis.

Sit, Christe Rex piissi-
Tibi, Patríque glória, [me,
Cum Spíritu Paráclito,
Nunc et per omne sáecu-

[lum.
Amen.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

Ad Bened. Ant. Coetus
angélici auditi sunt, qui

Ruperti ániam canóra
voce ferébant ad felicitátem aetérnam.

Elégit.

V. Tu es sacérdos in
aetérnum. **R.** Secúndum
órdenem Melchisedech.

Ad Nonam

Capitulum Malach. 4, 5-6

Ecce ego mittam vobis prophétam, et convértet cor patrum ad filios, et cor filiorum ad patres eórum.

R. br. Tu es sacérdos *
In aetérnum. **Tu.** **V.** Se-
cúndum órdenem Melchise-
dech. In aetérnum. Gló-
ria Patri. **Tu.**

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas.

R. Et osténdit illi regnum
Dei.

In II Vesperis

**Omnia ut in I Vesperis, et
loco ultimi Ps. Meménto, ut
in II Vesperis de Communi
Conf. Pont.**

**Capitulum et Hymnus ut
supra in I Vesperis. 11***

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

Ad Magnif. Ant. Hódie
sanctus Rupertus ante al-
táre Dómini prostrátus,
spíritum in manus caelé-

stis Patris commendávit, hódie inter verba oratiónis ad caelum migrávit, hódie sanctitatis láurea coronátus innúmeris coepit fulgore miraculis.

Et fit Commemoratio S. Joannis et Feriae.

Completorium de Feria.

Die 4 Maii

S. Floriani Martyris

Duplex

Oratio

Deus, qui nos beáti Floriáni Mártyris tui gloriósaे pas-siónis ánnua solemnitáte laetíficas: sólita pietatis tuae largítate con-céde benígnus; ut, cuius hódie famósūm victóriæ triúmphum pio amóre ve-nerámur in terris, societá-tis ejus laetítiam adipísci te largíente mereámur in caelis. Per Dóminum.

Et fit Commemor. S. Monicae Viduae.

Ant. Simile est regnum caelórum hómini negotiá-tori quaerénti bonas mar-garítas: invénta una pre-tiósae, dedit ómnia sua, et comparávit eam, alleluja.

V. Spécie tua, et pul-chritúdine tua, alleluja.

R. Inténde, próspera pro-céde et regna, alleluja.

Oratio

Deus, moeréntium consolátor, et in te spe-rántium salus, qui beátae Mónicae piás lácrimas in conversióne filii sui Augu-stíni misericórditer suscep-tisti: da nobis, utriúsque intervéntu, peccáta nostra deploráre, et grátiae tuae indulgéntiam inveníre. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Saeviénte in Christiános Diocletiáni et Maximiáni persecutióne, cum Aqui-línus, Nórici Ripénsis Praeses, in Christi cultóres ad Lauréaci castrum acérreme animadvérteret, et ad quadraginta eo nō-mine vinctos, multísque supplíciis macerátos in cácerem conjecísset; Floriánuis iisdem religiónis, et militiae societáte conjunctus, sancto fidei ardóre incénsus, ac sanguinem pro Christo profún-dere cùpiens, Lauréacum ávolat, sicque ad excel-lentióris militiae corónam glorióso certámine conténdit.

R. Lux perpétua lucébit sanctis tuis, Dómine, * Et aetérnitas témporum, alle-luja, alleluja. **V.** Laetítia

sempitérna erit super cá-pita eórum: gáudium et exsultatióne obtinébunt.

E.

Lectio v

Audiens ergo Christiá-nos ad idolórum sacri-fícia perquiri, nihil trucu-lentórum fídei hóstium immanitátem véritus, in médiúm se ultro profert, liberéque exclámáit: Quem álium quáeritis? ecce ego Christiánus sum: ite, nun-tiáte Práesidi, me hic ad-ésse. His audítis, Praeses eum ad se addúci jubet, et diis sacrificáre. Quod cum nulla ratione obtinére pos- sit, secúndo, et tértio fú-stibus caedi ímparat, at-que illúis scápulas acútis ferris confríngi. Tandem invictus Christi athléta váriis tormentórum genéribus superátis, ob incon-cússam fídei constántiam, últimam mortis laetus á-cipit senténtiam.